
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 
«УЛУГ-ХЕМСКИЙ КОЖУУН

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА»

МУНИЦИПАЛДЫГРАЙО11
«ТЫВА РЕСПУБЛИК АНЫН
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУНУ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Улуг-Хемского кожууна

Улуг-Хем кожуун чагыргазынын
ДОКТААЛЫ

от « /£» июня 2019 года №

О внесении изменений в постановление председателя администрации 
кожууна ог 28 декабря 2017 года №747 «Об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование работы по вопросам награждения, 
поощрения и проведения организационных мероприятий на территории 

Улуг-Хемского кожууна на 2018-2020 годы»

Заслушав доклад и обсудив на внеочередном заседании коллегии 
информацию управделами администрации кожууна Е.Х.Хаян, администрация 
Улуг-Хемского кожууна ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы 
«Совершенствование работы по вопросам награждения, поощрения и 
проведения организационных мероприятий на территории Улуг-Хемского 
кожууна на 2018-2020 годы» в п. 4*«Ресурсное обеспечение программы» 
изменить объем финансирования программы на 2 полугодие 2019 года.

2. Главному специалисту информатизации и связи Ондар В.В. 
опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации кожууна.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

Председатель
Улуг-Хемско

управделами администрации кожууна Е.Х. Хаян.

Р.М. Чудаан-оол



Приложение 
к постановлению Администрации 

Улуг-Хемского кожууна 
от__июня №

ПАСПОРТ
муниципальной программы 

«Совершенствование системы работы по вопросам награждения, поощрения и 
проведения организационных мероприятий на территории Улуг-Хемского 

кожууна на 2018 - 2020 годы»

Наименование
программы

Муниципальная программа 
«Совершенствование системы работы по вопросам 

награждения, поощрения и проведения 
организационных мероприятий на территории 
Улуг-Хемского кожууна на 2018 - 2020 годы» 

(далее - Программа)

Заказчик Программы Администрация муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва»

Координатор
программы

Заместитель председателя по социальной политике 
администрации кожууна

Исполнители Администрация муниципального района «Улуг- 
Хемский кожуун Республики Тыва»

Приоритетное 
направление 
социально- 

экономического 
развития Улуг- 

Хемского кожууна, на 
которое направлена 

реализация 
Программы

Повышение уровня и качества жизни населения 
Улуг-Хемского кожууна

Цели Программы

- Совершенствование системы работы по вопросам
награждения граждан и проведения
организационных мероприятий на территории Улуг- 
Хемского кожууна;
- Мотивация к эффективной деятельности и 
признания созидательных и инициативных людей, 
внесших большой вклад в развитие Улуг-Хемского 
кожууна



Показатели цели 
программы и их 

значение

показатели 2018 2019 2020
Разработка 
муниципальных 
правовых актов 
по вопросам 
награждения 
граждан и 
проведения 
организационных 
мероприятий

500 000

♦

500 000 200 000

Задачи Программы

Награждение и поощрение граждан, коллективов и 
организаций, в том числе общественных и 
религиозных объединений, за многолетний
добросовестный труд и за активное участие в 
общественной жизни района, благотворительной 
деятельности, в связи с юбилейными датами, 
государственными и профессиональными
праздниками и иные заслуги в Улуг-Хемском 
кожууне

Показатели задач
Программы

показатели 2018 2019 2020
Количество 
награжденных 
граждан, 
коллективов и 
организаций

500 500 500

Срок реализации
Программы

2018-2020 годы

Основные 
мероприятия 
Программы

Финансово-организационное обеспечение 
мероприятий, из них:
- организация и проведение встреч 11редседателя 
Улуг-Хемского кожууна с населением, 
общественностью, трудовыми коллективами, 
представителями депутатского корпуса;
- награждение граждан внесших большой вклад в 
развитие Улуг-Хемского кожууна;
- поздравления Председателя Улуг-Хемского 
кожууна в связи с государственными праздниками, 
юбилеями и др.

Объемы и источники 
финансирования 

Программы

Средства бюджета МО «Улуг-Хемский кожуун 
Республики Тыва» 600 тыс. руб., в том числе:
2018 год - 500 тыс. руб.;
2019 год - 500 тыс. руб.;
2020 год - 200 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты

Проведение встреч Председателя Улуг-Хемского 
кожууна с общественностью и награждение



реализации 
Программы

созидательных и инициативных людей, является 
эффективным способом выражения благодарности 
гражданам, внесшим вклад в решение социально
значимых задач, что позволяет жителям Улуг- 
Хемского кожууна придать деятельности человека 
конкретный CMbicjj, создать позитивную 
дополнительную мотивацию, сформировать 
представление о собственной социальной 
значимости и востребованности профессионального 
и человеческого потенциала

Организация 
контроля за 

выполнением 
Программы

Заказчик Программы,
Председатель администрации муниципального 
района «Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва»

1. Содержание проблемы и необходимость ее решения 
программными методами

В целях совершенствования системы работы по вопросам награждения, 

поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на 

территории Улуг-Хемского кожууна, дополнительной мотивации к 

эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных 

людей, внесших большой вклад в развитие Улуг-Хемского кожууна, 

необходимо решить вопросы финансово-организационного обеспечения 

мероприятий, из них:

- приобретение подарков и цветов;

- изготовление и приобретение бланков удостоверений к медалям, 

почетных грамот, благодарственных писем, дипломов и т.д.;

- изготовление и приобретение открыток, конвертов, рамок для 

почетных грамот;

- прочие расходы, связанные с организацией мероприятий.

2. Цели и задачи Программы

Совершенствование системы работы по вопросам награждения, 

поощрения граждан и проведения организационных мероприятий на 

территории Улуг-Хемского кожууна, дополнительной мотивации к 



эффективной деятельности и признания созидательных и инициативных 

людей, внесших большой вклад в развитие Улуг-Хемского кожууна.

3. Система программных мероприятий

Программные мероприятия направлены на реализацию поставленных 

Программой целей и задач. Перечень конкретных мероприятий приведен в 

разделе 6 Программы.

4. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансирования Программы на 2018-2020 годы 

составляет 600 тыс. рублей из средств бюджета муниципального района 

«Улуг-Хемский кожуун Республики Тыва», в том числе по годам:

2018 год - 500 тыс. руб.;

2019 год - 500 тыс. руб.;

2020 год - 200 тыс. руб.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению, исходя из 

возможностей бюджета муниципального образования «Улуг-Хемский 

кожуун Республики Тыва» на соответствующий финансовый год.

5. Оценка эффективности реализации Программы

Выполнение мероприятий Программы позволит получить результаты, 

которые позволят жителям Улуг-Хемского кожууна придать своей 

деятельности конкретный смысл, создать позитивную дополнительную 

мотивацию, сформировать представление о собственной социальной 

значимости и востребованности профессионального и человеческого 

потенциала.

6. Мероприятия
№ 
п/п

Наименование
мероприятия

Объем финансирования, тыс. руб.
Всего 2018 г. 2019 г. 2020 г. |

1. Финансово
организационное 
обеспечение 
мероприятий

1 200
000

500 000 500 000 200 000

ИТОГО: 1 200
000

500 000 500 000 200 000


